
 

 

1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 
 
Riferimenti: Alberto Pavanello / Pierangela Dagna 

Tel.: 0131/18531 
Email: usp.al@istruzione.it  
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV e Ambiti territoriali di Alessandria e Asti 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it; web http://alessandria.istruzionepiemonte.it/;  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

 
 

Alessandria, 17/8/20 

 

Ai dirigenti scolastici in indirizzo:  

Prof. Filippo Pelizza 

I.C. “NOVI 1” di Novi Ligure 

 

Prof. Roberto Grenna 

I.I.S. “Saluzzo – Plana” di Alessandria 

 

E, p.c.,  alle OO.SS. del Comparto “Istruzione e Ricerca” provincia di Alessandria 

Sitoweb istituzionale 

 

OGGETTO: D.M. 60/2020 – Graduatorie Provinciali supplenze  (GPS) – 
Individuazione ulteriori scuole polo per delega valutazione istanze aspiranti –  

 

VISTA       l’ORDINANZA MINISTERIALE N. 60 del 10/07/2020, in particolare l’art. 8,  

                 comma 5; 

TENUTO CONTO dell’elevato numero di istanze pervenute e dei ridotti termini  

                 temporali utili per la lavorazione delle stesse; 

ACQUISITA la preventiva disponibilità dei dirigenti scolastici prof. Filippo Pelizza –   

                 I.C. “Novi 1” e prof. Roberto Grenna – I.I.S. “Saluzzo – Plana” di 

                 Alessandria a fornire un supporto all’attività dello scrivente ufficio nella  

                 lavorazione delle istanze pervenute; 

VISTI       i precedenti provvedimenti pari oggetto prot. n. 2750 del 13/8/20 e prot.  

                n. 2752 del 14/8/20  

 

DISPONE 

L’individuazione delle scuole polo “IC NOVI 1”  e I.I.S. “Saluzzo – Plana” per 
la delega alla valutazione delle istanze indicate rispettivamente nelle tabelle “A” e 

“B” di seguito riportate. 

Le Istituzioni Scolastiche individuate, procederanno, a seguito della profilatura a cura 

dello scrivente Ufficio, alla valutazione delle istanze assegnate in stretto raccordo con 

mailto:uspal@postacert.istruzione.it


 

 

2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 
 
Riferimenti: Alberto Pavanello / Pierangela Dagna 

Tel.: 0131/18531 
Email: usp.al@istruzione.it  
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV e Ambiti territoriali di Alessandria e Asti 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it; web http://alessandria.istruzionepiemonte.it/;  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

 
l’Ambito Scolastico Territoriale e con il funzionario di riferimento, dott. Alberto 
Pavanello. 

Le Istituzioni Scolastiche così individuate, compatibilmente con gli adempimenti 
previsti per il corrente periodo e con la disponibilità del personale in servizio nelle 

scuole, potranno eventualmente essere ulteriormente individuate per altre tipologie di 
istanze, sentiti  i rispettivi dirigenti scolastici. 

Lo scrivente Ufficio, sulla base dell’assegnazione delle istanze a personale interno 

dell’UST e alle scuole polo individuate con il presente dispone, si riserva la facoltà di 
procedere all’individuazione di ulteriori scuole polo. 

 

TABELLA A:  “IC NOVI 1” -    896 istanze 

AL ADAA SOSTEGNO SCUOLA DELL'INFANZIA 114 
 AL ADEE SOSTEGNO SCUOLA PRIMARIA 344 
  

AL AA25 
LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA 
SECONDARIA  I GRADO (FRANCESE)  57 

AL AB25 
LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA 
SECONDARIA  I GRADO (INGLESE)   147 

AL AC25 
LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA 
SECONDARIA  I GRADO (SPAGNOLO)  42 

AL AD25 
LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA 
SECONDARIA  I GRADO (TEDESCO)   32 

AL ADMM SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA I  GRADO 158 

AL AE25 
LINGUA INGLESE E SECONDA LINGUA COMUNITARIA NELLA SCUOLA 
SECONDARIA  I GRADO (RUSSO) 2 

 

TABELLA B:  “I.I.S. Saluzzo – Plana” - 1245  istanze 

AL A011 DISCIPLINE LETTERARIE E LATINO                                                           126 

AL A012 DISCIPLINE LETTERARIE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE SECONDARIA DI II GRADO                241 

AL A013 DISCIPLINE LETTERARIE, LATINO E GRECO                                                    50 

AL A018 FILOSOFIA E SCIENZE UMANE                                                                186 

AL A019 FILOSOFIA E STORIA                                                                       101 

AL A023 LINGUA ITALIANA PER DISCENTI DI LINGUA STRANIERA (ALLOGLOTTI)                            15 

AL A053 STORIA DELLA MUSICA                                                                      25 

AL A054 STORIA DELL'ARTE                                                                         131 

AL AA24 
LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO 
(FRANCESE)           53 

AL AB24 
LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO 
(INGLESE)            139 

AL AC24 
LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO 
(SPAGNOLO)           44 

AL AD24 LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO 33 

mailto:uspal@postacert.istruzione.it


 

 

3 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

AMBITO TERRITORIALE DI ALESSANDRIA 
 
Riferimenti: Alberto Pavanello / Pierangela Dagna 

Tel.: 0131/18531 
Email: usp.al@istruzione.it  
 

 

Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV e Ambiti territoriali di Alessandria e Asti 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it; web http://alessandria.istruzionepiemonte.it/;  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

 
(TEDESCO)            

AL ADSS SOSTEGNO SCUOLA SECONDARIA II GRADO 96 

AL AE24 
LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO 
(RUSSO)              2 

AL AI24 
LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO 
(CINESE)             2 

AL AL24 
LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTITUTI DI ISTRUZIONE DI II GRADO 
(ARABO)              1 

 

 

           

                                                                          IL DIRIGENTE 

                                                                           Pierangela Dagna 

 

mailto:uspal@postacert.istruzione.it

		2020-08-16T10:23:10+0000
	DAGNA PIERANGELA


		2020-08-18T08:20:18+0200
	Alessandria
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0002775.18-08-2020




